Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                 24 августа 2022 года               с.Чоя                           № 574

О введении для органов управления

и сил муниципального звена

Чойского района территориальной

подсистемы РСЧС Республики

Алтай режима повышенной

готовности

      В соответствии с пунктом «и» части 2 статьи 11 Федерального закона

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 24

постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», пунктом 17 Положения о муниципальном звене

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования «Чойский район», утвержденного

постановлением главы муниципального образования «Чойский район» от 12

августа 2013 года № 444, на основании решения комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Чойский район» от 24 августа 2022 года № 11, в

связи с угрозой прекращения водоснабжения населения в населенном пункте

Чоя на 1 сутки и более, администрация муниципального образования «Чойский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с  15.00 24 августа 2022 года режим  функционирования

повышенной  готовности для органов управления и сил муниципального звена

Чойского района территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики

Алтай.

2. Границами зоны возможной чрезвычайной ситуации определить улицы

Волкова, Горького, Советская, Калинина, Нагорная, Солдатская села Чоя

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай.

3. Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций

осуществлять силами и средствами службы защиты и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства

муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Алтай ( далее – служба МЗ).

4. Ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению

чрезвычайной ситуации назначить Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» Годунова А.А.

Ответственному за осуществление мероприятий по предупреждению

чрезвычайной ситуации организовать выполнение мероприятий по

предупреждению чрезвычайной ситуации и всестороннее обеспечение действий

сил и средств службы МЗ.

5. Начальнику юридического отдела администрации муниципального

образования «Чойский район» Макаровой Н.М. к 16.00  24 августа 2022 года

подготовить постановление администрации муниципального образования

«Чойский район» о переводе органов управления и сил службы МЗ в режим

функционирования повышенной готовности.

6. Управляющей делами администрации муниципального образования

«Чойский район»   Артёмовой Г.П. с 15.00  24 августа 2022 года установить

круглосуточное дежурство руководящего состава администрации

муниципального образования «Чойский район».

7. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» по

делам ГОЧС Терехину О.А.:

− с 16.00 до 17.00 24 августа 2022 года, далее ежедневно с 09.00 до 17.00,

организовать работу оперативного штаба КЧСиПБ муниципального

образования «Чойский район»;

− к 16.00 24 августа 2022 года подготовить к действиям по

предназначению оперативную группу муниципального образования «Чойский

район»;

− к 17.00 24 августа 2022 года уточнить План действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального

образования «Чойский район» в части касающейся аварий на коммунальных

системах жизнеобеспечения;

− к 17.00 24 августа 2022 года проверить наличие и достаточность резерва

материальных ресурсов муниципального образования «Чойский район» для

ликвидации возможной чрезвычайной ситуации муниципального характера.

Подготовить предложения по его использованию.

8. Главе Чойского сельского поселения муниципального образования

«Чойский район» Братцеву М.С. с 16.00 24 августа 2022 года, далее постоянно,

организовать информирование населения о введении на территории

муниципального образования «Чойский район» режима функционирования

повышенной готовности для органов управления и службы МЗ, а также

принимаемых мерах по обеспечению жизнедеятельности населения.

9. Руководителю службы МЗ Калугину К.Е.:

− с 15.00 24 августа 2022 года перевести службу в режим повышенной

готовности;

− с 15.00 24 августа 2022 года организовать круглосуточное дежурство

руководящего состава службы;

− к 17.00 24 августа 2022 года проверить наличие и достаточность

резервов материальных ресурсов службы для ликвидации возможной

чрезвычайной ситуации;

− осуществлять незамедлительное принятие мер по устранению

возникающих аварий на сети водопровода в с.Чоя с доведением информации в

ЕДДС муниципального образования;

−  с 16.00 до 17.00 24 августа 2022 года, далее ежедневно с 09.00 до 17.00

направить специалиста службы для участия в работе оперативного штаба

КЧСиПБ муниципального образования «Чойский район».

10. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы муниципального

образования «Чойский район»  (Ионин Ю.И.):

− к 16.00 24 августа 2022 года направить в ЦУКС Главного управления

МЧС России по Республике Алтай донесение об угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций, согласно Табеля срочных донесений;

− ежедневно осуществлять сбор информации о складывающейся

обстановке по водоснабжению населения в с.Чоя к 09.00 и к 17.00, при

ухудшении обстановки через каждый час;

− при ухудшении обстановки немедленно передавать информацию

органам управления муниципального звена Чойского района ТП РСЧС

Республики Алтай.

11. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских